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Liquidacion de Fondos

Ejercicio: PRIt

Entidad: B UG .

Rc?:ip ::-fcal:!e GO . QIR GERTRAL DF AVIATION DI - PLARTA CRDFRA
No. Fondo i
Global: e
No. Entrada
Global:

Monto del I
fondo: EREENECE

Rendiciones
Totales
{Aprobhadas-
Consolidadas):
Reposiciones

Totales .
(Aprobadas+ o
Deducciones) :
Saldo a
Liquidar del
Fondo:

Wk

&0
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COMPROBANTE DE DISTRIBUCION INTERNA DE FONDOS

Entidad:

Ejercicio:

No. Fondo Global:

No. Formulario Interno:
Unidad Gastadora:

RUC/CI Responsable:
Nombre Responsable:
Monto Fondo Global:

Monto Fondo Interno:
Estado:

Clase de Fondo:

Descripcion:

522-9999-0000

DIRECCION GENERAL DE AVIACION CIVIL - PLANTA CENTRAL

2020
1216
6602

001 - CONTABILIDAD

1709565459
CATOTA TORRES LUIS WILKIR

160.00
160.00
APROBADO

TESORERIA

Cta. Monetaria

Fecha de Pago

Ne. Transfer.

No. Pago CUR

Desmfﬁ al U,jlb.

Q/{C{.LL& é) el ? < f 4 , q 8 . fi L

FAF - ANTICIPOS DE VlATl‘COS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON RECURSOS
FISCALES

ANTICIPO VIATICOS A GALAPAGOS SR CATOTA LUIS DEL 25 Al 27 NOVIEMBRE 2020

No. de Solicitud: 12186 Fecha Solicitud: 25/11/2020
No. de Doc. Aprobacidn: 1216 Fecha Aprobacion: 25/11/2020
No. de CUR Contable: 96123563
Reci No, CUR )
Clase de Fondo Fuente Clase de Registro RUC/CI Responsable Contable Pagado Monto Aprobado
FAF 002 FRC 17008565459 96123563 NO 160.00

e

FIRMA RESPONSABLE

GIf 16178

FIRMA AW&IZAC@N
7
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Direccion General
de Aviacion Civil

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO
DE SERVICIOS INSTIYUCIONALES

FECHA DE SOLICITUD (dd-mmm-aaaa)

DGAC-DSOP-2020-3652-0 4

17/11/2020

VIATICOS | x | MOVILIZACIONES

| SUBSISTENCIAS [ | ALIMENTACION |

DATOS GENERALES

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR

PUESTO QUE OCLIPA;

CATOTA TORRES LUIS WILKIR C.l. 1709565459

INSPECTOR OPERACIONES VUELO

CIUDAD — PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR

SAN CRISTOBAL - GALAPAGOS

DIRECCION SEGURIDAD OPERACICNAL

FECHA SALIDA {dd-mm-aaaa) | HORA SALIDA {hh:mm)

FECHA LLEGADA [dd-mm-aaaa) HORA LLEGADA (hh:mm)

25/11/2020 6:00

27/11/2020 18:05

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:

CRISTIAN ROMERG ROSALES

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE

En cumplimiento del Procedimiento 102/20089, se verificard que la compafia SERVIPALLET S.A., cuenta con instalaciones, facilidades y
personal técnico necesario para cumplir las actividades del Servicio Auxiliar de "Procesamiento de Carga' en la estacién de San Cristobal.
Nota: Los pasajes aéreos seran proporcionados por 1a compafiia SERVIPALLET S.A. y los viaticos deben ser facturados a esta compafifa.

TRANSPORTE:
SALIDA LLEGADA
TiPO DE TRANSPORTE NOMBRE DE
RUT.
{Aéreo,terrestre, maritimo, otros) TRANSPORTE A FECHA HORA FECHA HORA hh:mm
dd-mm-aaaa hh:mm dd-mm-aaaa
TERRESTRE PARTICULAR QUITO - TABABELA 25/11/2020 6:00 25/11/2020 7:00
AEREQ LAN TABABELA - Baltra 25/11/2020 8:00 25/11/2020 13:00
MARITIMO PARTICULAR Baitra - San Cristobat 26/11/2021 7:00 26/11/2020 9:30
AEREC AVIANCA San Critobal - TABABELA 27/11/2020 13:00 27/11/2020 16:33
TERRESTRE PARTICULAR TABABELA -QUITD 27/11/2020 | 17:20 27/11/2020 18:05
DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMEBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: NO. DE CUENTA:
BANCO PRODUBANCO CORRIENTE 1001582014

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE

NOTA: Esta solicitud debera ser presentada pora i Autorizacion, por lo menos 72 horas de
anticipacion al cumplimiento de los servicios institucionales, sulvo el caso de que por necesidad
institucional fa Autoridod Nominadora autorice.

92 LUTS WILKIR

FAD N0 CATOTA

[OF "!:""!‘fu
LIC. LUIS WILKIR CATOTA TORRES
INSPECTOR OPERACIONES DE VUELOD

* De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto le solicitud como Jo cutorizacién quedordn
insubsistentes.

* £l informe de Servicios Institucionales deberd presentarse dentro def término de 4 dias de
cumplido el servicio institucional,

Estd prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de descanso obligatorio con
excepcion de las Mdximas Autoridades o de rasos excepcionales debidemente justificados por fa
Mixima Auterided o su Delegado.

FIRMAS DE APROBACION

MGS. DANIEL ESTEVEZ RUIZ

SR. GUSTAVO PALACIOS FABARA

CARLOS DANIEL
¥ ESTEVEZ RUILZ

DIRECTOR DE SEGURIDAD OPERACIONAL

Bimhrdn:tamente poi

GUSTAVO

BT
COORDINADOR TECNICO DE REGULACION y CONTROL DEL TRANSPORTE
AEREO

Gl

Qe 1-20 %0
i2h 2




firmado

el
DIRECCION GENERAL
DE AVIACION QIVIL De

A

Oficio Nro. DGAC-DSOP-2020-3652-O0
Quito, D.M., 19 de noviembre de 2020

Asunto: SERVIPALLET - Inspeccién SCY

Roy Esteban Cisternas Utreras
SERVIPALLET S.A.
En su Despacho

De mi consideracidn:

En atenci6n al oficio Nro. SERVI-2020-049, ingresado a la DGAC a través del Sistema Quipux con el
documento No. DGAC-DSGE-2020-7103-E del 17 de noviembre 2020, mediante el cual su representada
solicita “...Ja inspeccidn de la estacién San Cristdbal {SCY) de acuerdo af siguiente cronograma:

UTO GLE miércoles 25 de noviembre del 2020
GLP SCY miércoles 25 de noviembre del 2020
SCY UIO viernes 27 de noviembre def 2020..."

A esie respecto, esta Direccién en alcance a Oficio Nro. DGAC-DSOP-2020-3326-0 de 24 de octubre de 2020,
comunica a usted que ia inspeccién solicitada serd realizada por los sefiores Inspectores Luis Catota Torres
(Operactones) y Cristian Romero (Mercancias Peligrosas), conforme el siguiente detalle:

& San Cristébal: Eatre 25 y 27 noviembre 2020 (Por falta de disponibilidad de vuelos directos a San
Cristébal, la compafifa propone cumplir la ruta Quito - Baltra - San Cristébal - Quito)

Es menester indicar que la inspeccién solicitada deberd sujetarse a lo que establece la reglamentacién vigente,
relacionada con el pago de vidticos y el wransporte del personal de Inspectores de la DGAC; por lo tanio, su
representada deberd proveer los traslados aéreos, marftimos y terrestres de los sefiores Inspectores designados.
Asimismo, con motivo de la pandemia Covid19, deberd solventar el costo de las pruebas PCR exigidas a todos
quienes ingresan a las Islas Galdpagos.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Mgs. Carlos Daniel Estévez Ruiz
DIRECTOR DE SEGURIDAD OPERACIONAL

Copia:
Seiior Licenciado
Luis Wilkir Catota Torres
Inspector Despachador de Vuelo 2

Sefior Ingenicro
Gustavo Palacios Fabara
Coordinador Técnico de Regulacién y Control del Transporte Aéreo

Sefior
Cristian Rodotfo Romero Rosales
Supervisor de Seguridad de la Aviacién

Sefior Tecndlogo
Pablo Rubén Lomas Villarrcal
Inspector Despachader de Vuelo 2

Direceitn: Bugnos Aires Oel-53 v Av 10 de Agosto » Cddige Postak 170402 / Quito - Ecuador « Toléfono: 503-2 284-7400
por-Quripiix wyavawviacioncivil.golv.ec

T GosEno
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/2 Servﬂ

GUITo - ECUADOR

Quito, 17 de Noviembre def 2020
Oficio N.- SERV! 2020 049

Sefior:

Carlos Daniel Esteves Ruiz

DIRECTOR DE SEGURIDAD OFERACIONAL
DIRECCION GENERAL DE AVIACION CIVIL
En su despacho.-

Asunto: Inspeccién estacion de San Cristdbal Galapagos, deniro de proceso de renovacion
- Carta de Autorizacion Servipaliet s.a.

De mi consideracion:

Dando cumplimiento a la Etapa IV, dentro del proceso de Modificacién a la Carta de
Autorizacién, N.- SVP-SA-018, que nos permita prestar Servicios Auxiliares, con la Actividad
de Procesamiento de Carga, en los Aeropuerto de: Eloy Alfaro (MEC), Isla San Cristobal
(SCY), Y Jose Joaquin de Olmedo (GYE), y Mariscal Sucre (UIO).

Me permito solicitar a usted la inspeccidn de la estacion San Cristobal {(SCY), de acuerdo al
siguiente cronograma:

U0 GLP miércoles 25 de Noviembre del 2020.
GLP SCY miércoles 25 de Noviembre del 2020.
SCY UIO viernes 27 de noviembre del 2020.

Por la amable atencién que se digne dar al presente me despido.

Atentamente: )

%.«;«;&SE@% Sk

Roy Esteban Cisternas Utreras T R S PR
GERENTE GENERAL T R E W RS AR e

SERVIPALLET S.A.




. Direccion General
de Aviacion Civii

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS " dd
INSTITUCIOMALES. / FECHA DE INFORME (dd-mmm-aaaa)

DGAC-DSOP-2020-3652-0 / 30/11/2020

. DATOS GENERALES | 17

R

APELLIBOS - NOMBRES DE LAG EL ;ER\IIDOR . " PUES"I’D QUE OCUPA: A — ’ '
CATOTA TORRES LUIS WILKIR . €. 1709565459 INSPECTOR DE OPERACIQNES 2
v
CIUDAD — PROVINCIA [VERVIC]O INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE
SAN CRISTOBAL - GALAPAGOS (/ DIRECCION SEGURIDAD OPERAIONAL

£n cumplimiento de la Fase IV del Procedimienta 102/009, se reallz6 la inspeccion de verificacién de las instalaciones, facilidades y personal téenica con que cuenta la
compafiia SERVIPALLET para brindar el servicio auxiliar de Pracesamiento de Carga en Ja estacion de $an Cristébal- Galdpages.

1 001-001-00002923 & ALOJAMIENTO - LAVA HOUSE HOSTAL [ 44,80 / )
2 002-001-0000730 e~ Jrigismiento - Lion oaMID A= 28,00+
3 001-001-0008030 Dfummtscion -omcamn X NO— PROLEL S 25,00| X
4 002-001-0004017 kﬁﬁmzumcmn -LADULCE ITALA == . 5,04 7
5 001-001-0001597 wﬁEMENTACIDN-CABAﬂA ELGRANDE = B 11,204
5 001-001-0001594 g~ JpuMenTacion - Cagafia EL GRANDE P 11,20
VALOR A DEVOLVER 125,24 A 9 O 24
FECHA e " | Estos dotos se refieren ol tiempo efectivamente utiizado en ef cumplimiento del servicio
25/11/2020 27/11/2020
dd-mmm-aaa 13/ ‘/ 1 U/ institucional, desde lo salida del lugor de residencia o trabajo habituales o del plimiento def
HORA - ~ |servicio institucional seguin sea el cose, hoste su llegada de estos sitios.
400AM &7 6:20 PM /
hh:mm
s TRANSPOEI‘E. PR Ll Dl e 3t R R R e s e PRI
SALIDA LLEGADA
TIPD DE TRANSPORTE
{Adreo,terrestre,maritl NOMBRE DE TRANSPORTE RUTA FECHA HORA EECHA HORA
mo,atros)
{ dd-mmm-aaaa hih:mm dd-mmm-zaaa hh:mm
TEARESTRE PARTICULAR ¢ QUITO- TABABELA ,/ 25/11/2020 » / 04:00:00 e 25/11/2020// 05:00:00 -
J;V = .&v,-f' /’ = - i f
AEREQ LATAM ) TABABELA- BALTRA -« 25/11/2020 ¢4 06:00:00 =]  25/11/202G,~ 11:40:00 i
MARITIMO LANCHA QUEEN ASTRID  #* BALTRA - SANCRISTOBAL &= 16/11/2020 o 07:00:00 oot 26/11/2020 o " 09:30:00
J L * - P
AEREC AVIANCA w SAN CRISTOBAL - TABABELA ;. 27/11/202C ¢~ 12:00:00 ¥ 27/11/2020 | 17:00:00
TERRESTRE PARTICULAR " TABABELA-QUITO -~ 11172020 Wb 172000 ,,;s”";?,fnjzozo o 18:20:00 -t

NOTA: En casa de haber utilizado transporte plblico, se deberd adjuntar obligatoriaments Ins pases a bordo o boletos, Los pasajes aéreos y maritimos fueron proporcionados por
SERVIPALLET [FACTURAR A CIA. SERVIPALLET)

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIDNADO NOTA

G o oiectconssaments 3 Ef presente informe deberd presentarse dentra del término de 4 dias def cumplimiento de servicios
o LUIS WILKIR institucionales, case contrarie lo liquidacion se demerard e incluso de no presentarle tendria que
restituir fos valores percibidos, Cutndo el cumplimiento de servicios institucionales sea superior of
niimero de dias autorizades, se deberd adjuntor ia autorizocion por escrito de la Mdxima Autoridad
o su Delegado.

L. FIRMASDEAPROBACION .

Firmsds sincbednicamante por:

; CARLOS DANIEL
it ESTEVEZ RUIZ

DIRECTOR DE SEGURIDAR OPERACIONAL




LAVA HOUSE - HOSTAL .
Lopez Guanga Bernardina Isabel

+ SERVICIO DE ALOJAMIENTO EN HOTELES
Puerto Ayora, Calle Roberto Schiess sin y 18 de Febrero
Teléfonos: 062526784 / 0985228001

Email:lavahousehostal@maii.coy

Santa Cruz - Galapagos - Ecuador

RUC: 0904788866001
FACTURA
001-001-00

00002923
Aut. SRI:1127447553

“CONTRIBUYENTE REGIMEN MICROEMPRESAS'

"ol ][ mMes [ afo )

Direccion: %ﬁ/ 2

v 7 7L

f CANT | | DESCRIPCION

AN Nechs e Lo pedipis
’ 4

\

1 FORMA DE PAGD ] /
SUBTOTAL 1 o
Efectivo: Tarj. Crédito / Débito: Z_/
Dinero Eectrénico: Otros: VA 12% : , 20 /
NAO% )

)74

Firma Autorizada Recibi Conforme

TOTAL | /iy 82

ﬂuﬂn Suatnin Mlgeel A, {Emo, Publlletos R.UMMBMMI Telifono 05 2 524 139 4% Aut. 2045 020 P2 he 02820-3020.{E de Anitorezacion: Elmmln/m

CRISHAL Btanca: Chente - Copia Color: Emiser Ida copla wch

F. de Gaducidad: 21 /Noviembre/2021 /




=" HOSTAL "LEON DORMIDO”

 FLORES BURGOS ROBERTO DANIEL

; R.U.C.: 0920998085001 - AUT. S.R.1.: 1126275966
SERVIGIO DE ALOJAMIENTO PRESTADO POR HOTELES
MATRIZ: Cdla. Unidad Nacional - Mz. 50 - Solar 1 » Duran / Guayas /
EST. 002: Calle José de Villamil s/n y Av. Charles Darwin » San Crist6bal / Galapagos
Cel.: 0987228672 + E-mail: tito_fb@hotmail.com + Ecuador

FACTURA - S. 002-001- 000000730

Documento Catagorizadae: NO

ey — Fecha: e - H"'")\:Qf:‘/
Cliente: L’Jﬁ S \JA+'L:'17) [ O~
RUC.: /' :}' \}if:).b G4 :7_(‘1 e Telf: CQC‘IG(’*P ‘ ,),»)2.)2
Direccion: 4 (ASHC -

(CANT. DESCRIPCION PUNIT. | TOTAL )
O \‘J\"@ELQQJUJ’_{ PR, })7,,,‘1_,.} L) 25 A5
NosacsYAoD .

Choc Tn Q=1 2c2e ' [
Checl o5t 3 - i1~ 2o

EMISCR - Copia celeste: SIN DERECHO A CREDITO TRIBUTARIO

h {

P —

worapoar__ \owis (elo sustoraL12%| ) £
SUBTOTAL 0% :

gleem | SUBTOTAL g
3';?“'““" VA 2% 3 2
£

gm | Firma A rorat sl OX )8

2280712 - medics.gr@hotmail cof 14&. Meredes Navarreta Paraga - R.U.C43045007 78001 - Aul. 1642
10 B, 50x3 # 601 / 1100 - ELAB. 17/Fabrero/2)20 - CAD. 17/Febrerof2021



RESTAURANTE TROPIC BIRD &S Tanieo

Mantuano Martinez Wilson Ceferino
* Venta de Comida y Bebidas en Resfaurantes  N°, 001.001.0 0 O 8 O 3 O

Para su Consumo Inmediato

Puerto Ayora Basrio: Pelikan Bay °© 1125042524
Cal: Av, Charles Danwin SAL - Chares Binford Dif"m ' 'SRIM'\EIS M -5'9;,%%2' ’
Telét 052524460 f wilsonmaniuanc@outiook com

SANTA CRUZ - GALAPAGOS - ECUADORy Feth (251 i\ 1208

Clente. 3l d Cofols. “grvyes
Direccidn: ,Qv.,\-o .
RUC 0Cl: YA YESAS G [toqaqes zz2 "
| cwmow | DESCRIPGION JV. UNTARIO | V. TOTAL
. - . 4 s:.-;
y iﬁnamka AN Sai\le L0,
§
__Di :S UC% o) ii R 6: -
L

subtotall 9 2. 39 X

Descuento

SON: \')(9}1&\.\6.‘\3 & LA
Fevngerisa <l I

gl snicn OTRGS

dolares

.

i VA 0%

- o AT
ar Tacud Josh Sthator RUC. 1705201247001

Inp. 1D o

Teltfono Sema Cruz 2 527467 Teldfone $an Gristbal 2 21-531 o
8 10 et SOOTEDY AL (OESD ingresn SORTEERETONE)  Vika v \GDICENERERY) : ;
DRIGIHAL BLAHCA CLIERTE . o ia EIsos VALOR TOTAL b

LA RS

HAL  LEmADA MO pABcEDE



S Dutte

Frente Capitanla del Puerto
*Venta de comidas y bebidas en restaurantes

RISTORANTE ITALIANO PI1ZZERIA EN GALAPAGOS

R.U.C. 1801414531001
Teyf: 053013994 / 0981769923

CLIENTE: Jaes ‘C}E\B\E{"waes
DIRECCION: (Shu\o

MESA: 3

Garces Judith Del Rocio

Galdpagos: Santa Cruz - Puerto Ayora -
Av, Chales Darwin S/Ny 12 de Febrero
E-mail: judithgarces10@gmail.com

FACTURA

/0.002-001- 0004017

Aut.SRIL 1127120378

recna o -/)25/20 Z O‘/
RUC. | 305565955

N.PERSONAS  §f

. COPIA : EMISOR _ Valido hast 22/DICIEMBRE/2020

Otros

MA AUTORIZADA

[IT}
=
=
[31]
=
(]
<
Qi
-
3 o
[as]
)
=
=z
o
[+4
[=]
Pg
Forma de Pago SUBTOTAL y.s° <~
Efectivo " .
%r;nera;_r; oo / VA __&"5_4‘-’_/
eCirom
: % SERVICIO -
lgieBaito 4 4

TOTAL & . O"’fj

I, 1DEAS GRAFICAS" Drdofez Tacur Jose Sebvade RUETT0R0247001 AUTOR 1053 Telafr 2527457 St o (1 5072 desce Q004NN hasta 0004050 - Imprast: Z2SEPTIEMBRERI



Cabafia El Grande
Ubilla Burgos Angel Guillermo

“ENTADE COMIDAS Y BEBIDAS EN G, FETERIAS, INCLUSO PARALLEVAR »§

g“% R.U.C.: 0909351769001
N RMGoo001597

AUT SR N° 1127171061

£. AUTORIZACION: 01/QCTUBREI2020
DiA, MES AND

2% | It lzexdd

FACTURA
]

Dir: Barrio Central - Jose de Villamil siny :
Av. Charles Darwin  Telf.: (05) 2520—97i/ ¥

Cel.: 0986039507
SAN CRISTOBAL - GALAPAGOS - ECUADOR.

om doe Oz

DIRECCION: (g_{:\‘o : /

[rucoch MOASESA Sﬁ/ mr 0a966\222.
CANTIDAD DESCRIPCION V. UNITARID V. TOTAL

|

ooo )
SON: Subtotal Total 12 % 10. 00

délares Subtotal Total 0 %

Forma de Pago
EFECTIVO Subtotal
[HNETRD
i warzn| 20 |-
OTROS ‘Re i Firma Autorizada
impreso “Graficas Poliservisa” - Becerra Hemandzz Juan Carlos - Telf : (05} 301C-089 TOTAL 1)\. 20 /
QUC 7732502001 -AuL2846 - (1block. - 1002 desde 000004551 al 0C0001650) ORYGIMAL: CLENTE CORA: EXSOR

FECHA DE CADUCIDAD 01/0CTUBRE/ 2021 OCUMENTO CATEGORZADC: N0



Cabafa El Grande
Ubilla Burgos Angel Guillermo

"VENTADE COMIDAS Y BEBIDAS EN C. FETERIAS, INCLUSO PARALLEVAR l

Dir: Barrio Central - Jose de Viflamil sin y
Av. Charles Darwin Telf.. (05) 2520-973
Cel.: 0986039507 .
SAN CRISTOBAL - GALAPAGOS - ECUADOR y

FACTURA

R.U.C.: 0909351769001
N OO 00001594

il

AUT SRI N° 1127171061
F. AUTORIZACION: 01/CCTUBRE/2020
MES g

ANQ

z6

Nouviewod 2020

e Calla Novaes

Impreso 'Graficas Paliservisa” - Becerra Hedndez Juan Carlos - Teff.: (05) 30C-069
RUG 2772027502001 - Aut 2846 - {1block. - 100x2 desde SR0U01551 al 000001650)

FFCHA DE CADUCIDAD 01/0CTUBRE/ 2021

DIREGCION s VO
|RUC.0OC)1 (09765 A5 9§ / e P0G99E6{22T
CANTIDAD DESCRIPCION V. UNITARIO V. TOTAL Y
[ .
i Deg;@oj{u,vbc C@«Nq%)\@:\ra. Yo ’Xe A
Y. -
4 Y
SON: Subtotal Total 12 % 1) o -
dolares Subtotal Totai 0 %
Forma de Pago
EFECTIVO Subtotal
20, waek| | a0 -
OTROS ihi R Firma Autorizada TOTAL E -l- . //

RIGHAL;CLENTE  COPix:EMSOR
QOCUHENTO CATEGORTALC: MO



Antes de fu vuelo

K STAR ALLIANGE MEMBER %5

Catota Torres Luis AV 1637 E Revisa tus documentos
Verifica con tiempo los dosumentos obligatorios para
HORA EN SALA GRUPO ASIENTO ingresar a tu destino y evitar inconvenientes en los filtres

del aeropuerto.

m Registra tu equipaje

11:07 A 23K
. :

o Llega anticipadamente al aeropuertc y haz el registro de tu

Verifica la sala en las pantallas del aerapuerto maleta. Si no lo tienes, dirigete a la sala de abordaje

sefialada en las pantallas del aeropuerto.

T SéY SAN CRISTOBA

Vie, 27 Nov [11:47
; SAN CRISTOBAL |

@ Llega al aeropuerto

:

:

i

!

i

1

§

i

]

!

1

:

1

1

]

|

1

i

\ Preséntate en el aeropuerto con 3 horas de anticipacion
1 para vuelos internacionales y con al menos 2 horas para
I vuelos nacionales.
i
1
t
1
!
!
|
|
1
t
i
1
1
i
I
1
!
1

l Ul O auwro ;) Preséntate en la puerta de embarque
Vie, 27 Nov |16:28 dR;c:f;:joa gue la puerta del avion cierra 15 minutos antes
QUITO MARISCA ’
e e : . /' Presta atencién
TU TALLA INCLUYE Mantente atento y consulta el estado de tu vuelo en
i Equipaje de mano Equipaje de bodega avianca.com, Avianca App o nuestras redes sociales.
1x10kg 2X23kg
Reserva: 4HDDCZ Operado por: AVIANCA ECU Observaciones
E-ticket: 547240150275601
Frequent flyer: Status:

Informacion del equipaje Descarga Avianca App gratis

Articulo personal
Disfruta todos los beneficios

que nuestra aplicacién tiene Dok -
para ti: LA olacariost §

S e rupresima gekinkt

Puede ser una cartera, una mochila o un bolso para
transportar tu portatil u otros objetos que se puedan acomodar
debajo del asiento delantero.

Guarda tu pase dé abordar i LT
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Equipaje de mano

Puedes llevar liquidas, geles o Revisa el estado de t vuelo

aerosoles en frascos que no superen
los 100 miillitros v empacarlos en una
bolsa transparente con aufocierre.

Compra y modifica fus viajes
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Mucho mas...

Equipaje de bodega

Recuerda gue las medidas de tu equipaje no debe exceder los
158 cm, equivalente a la suma de las dimensicnes exteriores
{alto, largoy ancho). Si eres socio LifeMiles, informate en
avianca.com sabre la politica de equipaje para viajeros

Escanea el codigo QR y ten la informacion que necesitas
* frecuentes.

eh fa palma de tu mano.

Si ty equipaje de mano o facturado he cumple con ef paso y medidas de i
o tarifa, debergs pagar un costo adicianal.
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DIRECCION GENERAL
DE AVIACION CIVIL

Memorando Nro. DGAC-SEST-2020-0961-M

San Cristébal, 30 de noviembre de 2020

PARA: Sr. Mgs. Diego Javier Ron Arias
Director de Administracién de Talento Humano

ASUNTO: PRESENTACION Y SALIDA SRS. CATOTA'Y ROMERO -
INSPECCION CIA. SERVIPALLET

De mi consideracién:

Por medio de la presente reciba un cordial saludo Sefior Director de Administracion de
Talento Humano, tengo a bien informar a usted que los siguientes funcionarios de la
DGAC arribaron a Baitra el 25 de noviembre via LATAM procedentes de la ciudad de
Quito debido a falta de espacio en vuelos directos a San Cristébal. Presentandose en esta
Adminitracién de Aeropuerto el 26 de noviembre de 2020.

& Luis Wilkir Catota Torres
® Cristian Rodolfo Romero Rosales

Fin cumplir comisién de servicios en este aeropuerto.

e Inspeccién a la compafifa SERVIPALLET para la emisién de la carta de
procesamiento de carga en el aeropuerto San Cristébal.

Una vez culminada su comisién de servicios realizan su salida el 27 de noviembre de
2020 hacia la ciudad de Quito.

Con sentimientos de distinguida consideracién.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Tnlg. Jhovanny Farid Espinoza Vera
INSPECTOR DESPACHADOR DE VUELO 2

Copia:
Led. Luis Wilkir Catota Torres
Inspector Despachador de Vuelo 2

Sr. Cristian Rodolfo Romero Rosales
Supervisor de Seguridad de la Aviacién

Direceién: Buanos Aires O1-88 v Av, 10 de Agosto » Cé&igo Pastal: 170402 7 Quita - Ecuader « Teléfonor $93-2 204-7400

P P 1/2 :
* Dacumanto firmado electrénicamenta por Quipux wyav.aviacioncivil.gob.eo



PIRECCION GENERAL DE AVIACION CIVIL

ANEXO0 1
DIRECCION INSPECCION Y CERTIFICACION AERONAUTICA
INFORME DE INSPECCION
ORDEN DE INSPECCION:
PROCESO DE CERTIFICACION X
VIGILANCIA CONTINUA

1. TRABAJOS REALIZADOS:

En cumplimiento de la Fase IV del Procedimiento 102/2009 en que se encuentra inmersa la
compafifa SERVIPALLET, con el fin de modificar su Carta de Autorizacién que le faculte brindar el
servicio auxiliar de Procesamiento de Carga en el aeropuerto de San Cristébal, se realizé la
inspeccién de instalaciones, facilidades y personal operativo entre el 25 y 27 noviembre 2020, y se
determind lo siguiente:

» SERVIPALLET posee un contrato con la compafifa AVIANCA ECUADOR, mediante el cual el
operador aéreo contrata a SERVIPALLET para que le provea el servicio auxiliar de
Procesamiento de Carga. AVIANCA ECUADOR concede sus instalaciones administrativas,
operativas y equipos para el desarrollo del servicio auxiliar referido. En este contexto, el Sr.
Jhovanny Espinoza (Administrador DGAC del Aeropuerto San Cristdbhal), mediante
Memorando Nro. DGAC-SEST-2020-0916-M de 05 noviembre 2020, manifestd que “..se
comunique a SERVIPALLET s.a. cumplir lo estipulado en Circular de Seguridad de la Aviacion
disposiciones para la Emisidn, Renovacién y Utilizacién de Credenciales Aeronduticas, de
Circulacién a Nivel Nacional, Regional, Aeroportuaria, Corporativa, Permisos Provisionales y
Pases de Visitante (GSA-CR-022 Versién: 2.0) y Reglamento para el Arrendamiento de Bienesy
Espacios de Propiedad o Bgjo la Administracién de la Direccién General de Aviacién Civil,
Utilizacién de la Infraestructura Aeroportuaria, y Convenios de Cooperacidn Interinstitucional
a Titulo Gratuito (Resolucién Nr. DGAC-YA-2018-0158-R de agosto 09 del 2018)..."

e La compafia a la fecha de la inspeccién, cuenta con 2 colaboradores (Sr. Bautista -
Supervisor de Estacién y Sr. Ruiz - Agente de Carga) quienes han recibido Adoctrinamiento
Bésico por parte de Servipallet, Mercancias Peligrosas - Cat. 6, Seguridad de la Aviacidn - Cat.
18, y de Avianca.

e Falta aclarar y especificar la politica de responsabilidad de entrega recepcién de la carga
entre el personal de seguridad asignado a Servipallet y el asignado a la operacién de la
aeronave en plataforma (carretas de equipaje fuera de las instalaciones).

e En el Manual de Operaciones no se incluye las politicas de manejo de carga perecedera
aplicable a una estacién que no cuenta con cuartos frios.

e No se cumple la politica de Distribucién de Manuales, ya que el Manual que reposa en la
estacién no dispone de asignacion.

e Se evidencia que el personal de la estacién no tiene afianzado su conocimiento sobre las
politicas y procedimientos contenidos en su Manual de Operaciones.
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Oficio Nro. DGAC-DSOP-2020-3652-0

Quito, D.M., 19 de noviembre de 2020

Asunto: SERVIPALLET - Inspeccidén SCY

Roy Esteban Cisternas Utreras
SERVIPALLET 8.A.
En su Despacho

De mi consideracidn:

En atencién al oficio Nro. SERVI-2020-049, ingresado a la DGAC a través del Sistema Quipux con el
documento No. DGAC-DSGE-2020-7103-E del 17 de noviembre 2020, mediante el cual su representada
solicita *...la inspeccidn de la estacién San Cristdbal (SCY) de acuerdo al siguiente cronograma:

UI0 GLP miédrcoles 25 de noviembre del 2020
GLP SCY miércoles 25 de noviembre del 2020
SCY UIO viernes 27 de noviembre del 2020..."

A este respecto, esta Direccién en alcance a Oficio Nro. DGAC-DSOP-2020-3326-0 de 24 de octubre de 2020,
comunicz a usted que la inspeccién solicitada serd realizada por los sefores Inspectores Luis Catota Torres
{Operaciones) y Cristian Romero (Mercancias Peligrosas), conforme el siguiente detalle:

& San Cristébal: Entre 25 y 27 noviembre 2020 (Por falta de disponibilidad de vuelos directos a San
Cristdbal, la compafiia propone cumplir Ja ruta Quito - Baltra - San Cristébal - Quito)

Es menester indicar que la inspeccidn solicitada deberd sujetarse a lo que establece la reglamentacién vigente,
relacionada con el pago de vidticos y el transporte del personal de Inspectores de la DGAC; por lo tanto, su
representada debers proveer los traslados afreos, maritimos y terrestres de los sefiores Inspectores designados.
Asimismo, con motivo de la pandemia Covidl9, deberd solventar el costo de las pruebas PCR exipidas a todos
quienes ingresan a las Istas Galdpagos.

Con sentimientos de distinguida consideracidn.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Mgs. Carlos Daniel Estévez Ruiz
DIRECTOR DE SEGURIDAD OPERACIONAL

Copia:
Sefior Licenciado
Luis Wilkir Catota Torres
Inspector Despachador de Vuele 2

Sefior Ingeniero
Gustavo Palacios Fabara
Cuordinador Técnico de Regulacién y Control del Transporte Aéreo

Sefior
Cristian Rodolfo Romero Rosales
Supervisor de Seguridad de }a Aviacidn

Sefior Tecnélogo
Pablo Rubén Lomas Villarreal
Inspector Despachador de Vuelo 2

Dlireccian: Buerios Aires 0e1-53 y Av, 10 de Agosto + Codiga Postal: 170402 7 Quito - Ecuadior « Teléfono: 593-2 294-7400.
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